= INP

ACTIVO

CORRIENTE:
DISPONIBILIDADES
CUENTAS POR COBRAR
DOCUMENTOS POR COBRAR

INVERSIONES DE CONVERTIBILIDAD INMEDIATA

ALMACEN
NO CORRIENTE:

INVERSIONES A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR COBRAR
INVERSIONES EN VALORES
INVERSIONES EN BIENES

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
BIENES EN SERVICIO

DIFERIDOS
EQUIPO Y TECNICAS DE PROCESAMIENTO
SEGUROS PAGADOS POR ANTICIPADO

OTROS ACTIVOS
DEPOSITOS EN GARANTIA
ACTIVOS EN TRANSITO

LML NS
PASIVO

CORRIENTE:
CUENTAS POR PAGAR
OTROS PASIVOS

PATRIMONIO Y RESERVAS
RESERVAS POR CONCEDER
RESERVAS CONCEDIDAS

RESERVA ACUMULADA PERIODOS ANTERIORES

EXCEDENTES DEL PERIODO

| TOTAL PASIVO Y PATRIMOY

REMA INSTITUTO NACIONAL DE PREVISION DEL MAGISTERIO

"INPREMA"
BALANCE GENERAL
(NO AUDITADOS)
AL 31 DE AGOSTO DEL ANO 2018 Y 2017
(LEMPIRAS)
2018 | 2017
9,685,309,844.54 8,036,552,371.59

2,508,972,256.10
1,905,593,156.96
138,332,772.17
5,131,091,220.70
1,320,438.61

32,488,364,893.15

662,853,228.45
1,932,803,546.88
111,374,496.17
5,328,214,575.27
1,306,524.82

30,138,487,581.12

31,831,255,213.74 29,474,273,744.54
13,350,413,764.13 13,334,543,999.05
17,925,146,634.21 15,565,234,299.02
555,694,815.40 574,495,446.47
404,098,790.66 414,036,704.46
404,098,790.66 414,036,704.46
5,110,795.60 8,706,005.39
4,397,889.77 8,337,710.21
712,905.83 368,295.18
247,900,093.15 241,471,126.73
816,029.36 771,541.36

247,084,063.79

42,173,674,737.69

240,699,585.37

38,175,039,952.71

2,647,522,540.97

1,826,559,422.94

2,049,180,548.39
598,341,992.58

1,471,450,671.56
355,108,751.38

39,526,152,196.72 36,348,480,529.77
14,406,375,411.52 7,191,858,132.21
22,956,872,924.81 18,707,992,030.71

2,162,903,860.39

8,893,196,640.26
1,555,433,726.59

42,173,674,737.69

J 38;175,039,952.71




